

TALVI- JA JATKOSODAN SANKARIVAINAJIEN MUISTOTAULU

Teksti: Lauri Lempinen, sankaritaulun kuva: Ari Lehtimäki

58



PORIN VPK:n SANKARIVAINAJIEN MUISTO

Viimeksi käydyissä sodissa kaatuneiden ja sotien aiheuttamien räsitusten johdos-
ta kuolleiden Porin VPK:n jäsenten muiston kunnioittamiseksi valmistetun muis-
totaulun paljastustilaisuus suoritettiin 23.11.1947 vainajien omaisten ja koko
VPK:n läsnäollessa. Tilaisuudessa oljoiden asetuttua heille varatuille paikoille ja
valtakunnan- sekä kunnan kunnialipun vartijoineen asetuttua muistotaulun mo-
lemmin puolin soitti VPK:n soittokunta suruhymnin, jonka jälkeen kunnanpääl-
likkö, johtaja Väinö Vesa piti mieleenpainuvan paljastuspuheen, jonka aikana
muistotaulua peittänyt verho poistettiin, jolloin todettiin taulussa olevan kuuden
joukostamme sotien johdosta poistuneen palokuntamiehen nimet. Paljastuksen
jälkeen soittokunta soitti "Oi kallis Suomenmaa" ja "Porilaisten marssin". Tilai-
suuden jälkeen oli järjestetty kahvitilaisuus ravintolasaliin. Ennen paljastustilai-
suutta kävi lähetystö laskemassa VPK:n puolesta seppeleen kirkkopuiston sankar-
rihaudalle.

Skannaus on tehty Porin VPK:n 125-vuotishistoriikista vuodelta 1988. Historiikin on tehnyt
työryhmä, jossa olivat puheenjohtaja Martti Laippala, sihteeri Kalevi Lampioinen ja
monivuotinen sihteeri Paavo Lindfors, joka oli aikanaan kirjoittanut myös palokunnan 100-
vuotishistoriikin.

Suomen itsenäisyyden 100-vuotisjuhluvuonna Esikunta teki hallitukselle seuraavan
23.3.2017 päivätyn esityksen:

Sodissa kaatuneiden ja niissä saamiensa vammojensa seurauksena menehtyneitten Porin VPK:n jäsenten muistoksi paljastettiin 23.11.1947 marmorinen muistotaulu. Siinä on kaikkiaan kuuden sankarivainajan nimet, syntymä- ja kuolinajat. Juhlavasta paljastamistilaisuudesta on kuvaus palokuntamme 100- ja 125-vuotishistoriikkeissa, liite.

Ensi syksynä palokuntamme syyskokous pidetään Kerhuhuoneella marraskuun 18. päivänä, jolloin tulee lähes päivälleen kuluneeksi 70 vuotta isänmaan puolesta henkensä uhranneiden jäsentemme sankaritaulun paljastamisesta.

Esikunta esittää Hallitukselle, että ennen syyskokouksen avaamista pidettäisiin Suomi 100-juhluvuoteenkin liittyen tilaisuus sankarivainajien ja heidän muistotaulunsa paljastamisen kunnioittamiseksi.

Tilaisuuden toteuttamisesta ja sisällöstä on alustavia keskusteluja käyty puheenjohtaja Tarja Hakasen ja Soittokunnan edustajien kanssa.

Mikäli esityksemme hyväksytään, on Esikunta mielellään mukana tilaisuuden suunnittelussa.

Lauri Lempinen

Lauri Lempinen

Esikunnan johtaja

Matti Kraapo

Matti Kraapo

Esikunnan varajohtaja

kunniapäällikkö

Ari Lehtimäki

Ari Lehtimäki

Esikunnan sihteeri

Hallitus hyväksyi Esikunnan esityksen. Ennen syyskokouksen alkua puheenjohtaja ilmoitti, että pidetään kunnianosoitus VPK:n ja muille sankarivainajille ja sotiemme veteraaneille. Esikunnan johtaja Lauri Lempinen alusti tilaisuutta muutamalla sanalla, jonka jälkeen Soittokunta soitti Kotherin hymnin. Sitten Lempinen kertoi tarkemmin 70 vuotta aiemmin pidetystä tilaisuudesta, joka päätettiin, kuten muistotaulun paljastamistilaisuudessaakin, seisaaltaan kuunneltuun Porilaisten marssiin.

